CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

: OGGETTO: Proposta di stexne-éi € 3.000,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1430.2,
N. 334 Covonfous 6 €3.206,00 dal cap. 1430.3 al cap. 1430.2,
oFs G € 3.000,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1452.1,
C €2.500,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1440.0,
€5.111,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1451.0,

Datal § DJC. 2008 € 500,00 dal cap. 1452.0 al cap. 1440.0,
€ 8.916,04 dal cap. 1450.0 al cap. 1450.1

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2008 Competenze

Capitolo spese per »JYc;_)UL\ VIR ¢ "9//0)?

Funz. Serv. Interv.

Addi IL RAGIONIERE CAPO

..................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

R CMAND ANTE
B 9 "oy I M{‘}’G..}é‘y"iﬂj ...................

Ragusa, 11 25.11.08

L.

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolafifsontabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Respon, i Ragioneria

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finhWaziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario




IL SINDACO

VISTA la proposta n. 367/PM datata 25.11.08, del Dirigente del XIV Settore - Polizia Municipale,

relativa aﬂ’oggetto che fa parte integrante del presente atto;

VISTO i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabﬂe nonché
I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO P’art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla

individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel

sopra citato art. 15 della L.R. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale.

DETERMINA
1. per le finalita di cui sopra: autorizzare lo storno di € 3.000,00 dal cap.
. € 3.206,00 dal cap.
" AL O we NR 9 [ € 3.000,00 dal cap.
Vo a0 /OF €2.500,00 dal cap.

€5.111,00 dal cap.
€ 500,00 dal cap.
€ 8.916,04 dal cap.

H

?ﬁ;@?ﬁ i‘}«j& f"’ w?f%ﬁ? %'{ﬁj Z&ﬂgé

1422.0 al cap.
1430.3 al cap.
1422.0 al cap.
1422.0 al cap.
1422.0 al cap.
1452.0 al cap.
1450.0 al cap.

1430.2,
1430.2,
1452.1,
1440.0,
1451.0,
1440.0,
1450.1.



1 sottoscri o messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’Albo
Pretorio il .]..01C. 2008 fino al...} 3 1.0iC. 7168 ..per quindici giorni consecutivi.

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97
17 DIC. 7308
IL SEGRETARIO GENERALE

11 sottoscritto messo comunale attesta che copla‘ de]ala presente determmazaone ¢ rimasta affissa all’Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal .../ 81t 2848 al.... ey LG ...
Ragusa, 1 05 SEL T8
IL. MESSO "
IL MESSO, :'" E

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo, Comune il giorno....... ”‘ Lo liok.... ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ..... iml ......... senza opposizione.
05 gEY 2008

Ragusa, li ..ol




Parte integrant» e sos'n-iald
alla Determinazione Sindacal

N30 del 4512~ 2e08,
CITTA DI RAGUSA T
www.comune.raqusa.it
SETTORE XIV

“a=wz’. Corpo di Polizia Municipale
Via M. Spadola, 56 - Tel. 0932 244211 676771 — Fax 0932 248826 -
E-mail polizia.municipale@comune. ragusa.it

Prot. n. 367/PM/I° Serv./SG Ragusa, 25 novembre 2008

Al Sig. Sindaco
del Comune di Ragusa

SEDE

Oggetto: Proposta di storno.

II sottoscritto Dott. Rodolfo Turrisi, Dirigente del XIV Settore — Polizia Municipale,
propone quanto appresso:

Il vigente regolamento di contabilita del Comune di Ragusa consente, per particolari
necessita, di stornare delle somme per destinarle esclusivamente a spese inerenti Iattivita dei
vari settori dell’ Amministrazione.

Considerato che le somme stanziate nel cap. 1430.2 “spese per spedizione verbali per
infrazioni al C.d.S.” non sono sufficienti per consentire I'attivita d’istituto e che a seguito
dell’aumento del contenzioso sono risultate non bastevoli le somme stanziate nel cap.
1452.1 “rimborsi a privati per contravvenzione indebite e spese legali”.
Tenuto conto che occorre dotare il personale di nuova assunzione degli accessori per
Puniforme di rappresentanza (casco roma, cordellino e guanti) ed, inoltre, a seguito di una
ricognizione delle spese di giacenza dei veicoli nelle depositerie le somme inizialmente
stanziate sono risultate insufficienti.
Considerato che le somme stanziate nei capitoli:

* 1422.0 “acquisto stampati e varie”,

* 1430.3 “spese per collegamenti informatici con altri enti’,

®  1450.0 “spese per corsi di aggiornamento™,

* 1452.0 “spese per interventi di polizia veterinaria®,
risultano in esubero e non si prevede il loro utilizzo entro 1’anno;
Per far si che Pattivita del settore possa continuare senza difficolta si propone alla S.V. di
voler adottare una Determinazione Sindacale per lo storno delle seguenti somme:
€ 3.000,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1430.2,
€3.206,00 dal cap. 1430.3 al cap. 1430.2,
€3.000,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1452.1,
€2.500,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1440.0,
€5.111,00 dal cap. 1422.0 al cap. 1451.0,
€ 500,00dal cap. 1452.0 al cap. 1440.0,
€8.916,04 dal cap. 1450.0 al cap. 1450.1

® & ¢ ¢ o ¢ o




